МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

fat 2022 г. Донецк №

О присвоении ученых званий
профессора и доцента и выдаче
аттестатов о присвоении ученых
званий профессора и доцента

В соответствии с подпунктом 13.16 пункта 13 раздела II Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22.07.2015 №13-43 (с изменениями), подпунктом 6.6.1 пункта 6.6
раздела VI Положения о присвоении ученых званий, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от
27.02.2015 №2-15 (с изменениями), Порядком оформления и выдачи аттестатов
о присвоении ученых званий профессора и доцента, утвержденного Приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
17.03.2016 №219 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 06.04.2016, регистрационный №1124), на основании
аттестационных дел, представленных образовательными организациями
высшего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить ученое звание профессора соискателям согласно
Приложению 1 к настоящему Приказу.

2. Присвоить ученое звание доцента соискателям согласно Приложению 2
к настоящему Приказу.

3. Выдать аттестаты о присвоении ученых званий лицам, указанным в
Приложениях 1,2 к настоящему Приказу.

2

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Директора
Департамента науки и высшего профессионального образования Е.П. Чучко.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Приложение 1
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики

2022 года №от

Список
соискателей, которым присвоено ученое звание профессора

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
соискателя,

№ аттестационных
документов, дата

регистрации

Название научной специальности,
наименование образовательной организации,
представившей соискателя к присвоению
ученого звания

1. Золотухин
Станислав
Эдуардович
№79, 04.02.2022

Онкология, лучевая терапия
Г осу дарственная образовательная
организация высшего профессионального
образования «Донецкий национальный
медицинский университет имени
М. Горького»

Приложение 2
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 2022 года

Список
соискателей, которым присвоено ученое звание доцента

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество соискателя,
№ аттестационных
документов, дата

регистрации

Название научной специальности, наименование
образовательной организации, представившей
соискателя к присвоению ученого звания

1. Быков
Валерий
Васильевич
№66, 03.12.2021

Эксплуатация автомобильного транспорта
Г осударственное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
«Донецкий национальный технический
университет»

2. Недорезов
Андрей
Владимирович
№67, 03.12.2021

Строительные конструкции, здания и сооружения
Г осударственное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
«Донбасская национальная академия
строительства и архитектуры»

3. Машталер
Сергей
Николаевич
№68, 03.12.2021

Строительные конструкции, здания и сооружения
Г осударственное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
«Донбасская . национальная академия
строительства и архитектуры»

4. Чернышева
Оксана
Александровна
№69, 03.12.2021

Инженерная геометрия и компьютерная графика.
Цифровая поддержка жизненного цикла изделий
Г осударственное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
«Донбасская национальная академия
строительства и архитектуры»

5. Литвинец
Тамила
Анатольевна
№70, 06.12.2021

Виды искусства (Музыкальное искусство)
Г осударственное бюджетное учреждение
высшего образования «Донецкая государственная
музыкальная академия имени С.С. Прокофьева»

2

Продолжение приложения

6. Медведев
Дмитрий
Константинович
№71,07.12.2021

Публично-правовые (государственно-правовые)
науки
Г осударственное бюджетное учреждение
высшего образования «Академия Министерства
внутренних дел Донецкой Народной Республики
имени Ф.Э. Дзержинского»

7. Бессарабов
Владислав
Олегович
№72, 28.12.2021

Региональная и отраслевая экономика
Государственная организация высшего
профессионального образования «Донецкий
национальный университет экономики и
торговли имени Михаила Туган-Барановского»

8. Заика
Александр
Николаевича
№73,28.12.2021

Онкология, лучевая терапия
Г осу дарственная образовательная организация
высшего профессионального образования
«Донецкий национальный медицинский
университет имени М. Горького»

9. Чернецкий
Вадим
Юрьевич
№74, 28.12.2021

Травматология и ортопедия
Г осударственная образовательная организация
высшего профессионального образования
«Донецкий национальный медицинский
университет имени М. Г орького»

10. Лысов
Алексей
Александрович
№78, 11.01.2022

Теоретико-исторические правовые науки
Г осударственное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
«Донбасская юридическая академия»

11. Шестак
Станислав
Валентинович.
№80, 07.02.2022

Теоретико-исторические правовые науки
Г осударственное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
«Донецкая академия управления и
государственной службы при Главе Донецкой
Народной Республики»

12. Бондаренко
Виталий
Иванович
№81, 14.02.2022

Системный анализ, управление и обработка
информации
Г осударственное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
«Донецкий национальный университет»